
Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 108 del 09/04/2025 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

AFFARI GENERALI - DIREZIONE 

 

 
O R I G I N A L E  D E T E R M I N A Z I O N E  

 
 
n. 108 del Registro 
 
Data 09/04/2025 
 
Oggetto: Organismo Indipendente di Valutazione monocratico. Presa d'atto chiusura della 

procedura di individuazione. Affidamento dell'incarico per il periodo dal 
09.04.2025 al 08.04.2027 

 
 
Allegati: 
 
 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 avente ad oggetto “Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in 
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 
Amministrazioni”, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74, che agli articoli 14 e 14 bis 
disciplina i compiti, la durata ed i requisiti dell’Organismo Indipendente di Valutazione;  

VISTA la Delibera n.12/2013 dell’autorità Nazionale Anticorruzione avente ad oggetto “Requisiti e procedimento per 
la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV)”;  

VISTO altresì il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 avente ad oggetto “Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche Amministrazioni” che riordina le funzioni in 
materia di misurazione e valutazione della performance trasferite al Dipartimento della funzione;  

DATO ATTO che con il D.M. 02/12/2016 avente ad oggetto “Istituzione dell’elenco nazionale dei componenti degli 
Organismi indipendenti di valutazione della performance”, modificato dal D.M. 06/08/2020, sono stati definiti i 
requisiti di competenza, esperienza ed integrità, nonché le procedure e gli obblighi formativi per l’iscrizione nell’elenco 
nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione al quale vengono obbligatoriamente iscritti tutti 
gli aspiranti alla partecipazione alle procedure comparative di nomina degli Organismi Indipendenti di Valutazione 
presso tutte le amministrazioni;  

DATO ATTO altresì che la L.R. 11 dicembre 2003, n. 19 avente ad oggetto “Riordino del sistema delle istituzioni 
pubbliche di assistenza e beneficenza nella Regione Friuli Venezia Giulia” e ss. mm. ed ii., con le modifiche introdotte 
dalla L.R. 6/2021 ha disciplinato all’art. 14 ter l’istituzione dell’organismo indipendente di valutazione per le Aziende 
di Servizi alla Persona;  



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 108 del 09/04/2025 

RICHIAMATE 

• La Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 07.11.2024 avente all’oggetto: “Approvazione 
avviso pubblico e domanda di partecipazione per la selezione dell’Organismo Indipendente di Valutazione 
(OIV), in forma monocratica dell’ASP Umberto I, triennio 2024-2026”;  

• La Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 27.02.2025 avente all’oggetto: “Nomina 
componente monocratico del Nucleo di valutazione - OIV”; 

ACCERTATO che, con l’assunzione della citata deliberazione n. 10/2025, si è concluso il procedimento di 
individuazione del professionista cui affidare l’incarico di O.I.V. monocratico dell’A.S.P. Umberto I di Pordenone; 

EVIDENZIATO che la citata deliberazione n. 10/2025 demanda al sottoscritto Direttore Generale l’assunzione degli 
atti finalizzati all’effettivo incarico del professionista dott.ssa Chiara Pollina, residente a Milano;  

PRESA VISIONE dell’allegato sub A) – bozza di disciplinare di incarico – parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, che sarà sottoscritto tra la scrivente A.S.P. ed il professionista dott.ssa Pollina;  

RITENUTO di procedere alla formalizzazione dell’incarico in trattazione, che avrà durata triennale a decorrere dal 
09.04.2025 e pertanto fino al 08.04.2027 per un compenso annuo pattuito in euro 3.500,00 onnicomprensivo di ritenute 
fiscali e previdenziali se ed in quanto dovute e di eventuali spese sostenute dal professionista per lo svolgimento 
dell’incarico in oggetto (viaggi, pasti, ecc.),  

PRECISATO che con Determinazione AVCP n. 4/2011 è stata disciplinata la non assoggettabilità dell’affidamento 
degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG; 

PRESO ATTO del parere favorevole espresso in calce alla presente dal Responsabile dell’Area Economico-Contabile 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed attestazione di copertura finanziaria del presente atto; 

 

DETERMINA 
 

1. di prendere atto che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 27.02.2025 si è conclusa la 
procedura di individuazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica dell’A.S.P. 
Umberto I; 

2. di affidare, per quanto sopra, alla dott.ssa Chiara Pollina, residente a Milano, l’incarico di Organismo 
Indipendente di Valutazione in forma monocratica della scrivente A.S.P. per il periodo dal 09.04.2025-
08.04.2027, per un compenso annuo pattuito in € 3.500,00=, onnicomprensivo di ritenute fiscali e previdenziali 
se ed in quanto dovute e di eventuali spese sostenute dal professionista per lo svolgimento dell’incarico in 
oggetto;  

3. di approvare il disciplinare di incarico – riportato quale allegato sub A) del presente provvedimento per 
formarne parte integrale e sostanziale – a regolazione dei rapporti tra la scrivente A.S.P. e il professionista 
sopra generalizzato nel periodo di collaborazione;  

4. di dare atto che il compenso verrà liquidato a presentazione di regolare fattura; 

5. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento verrà contabilizzato sul conto “Compenso O.I.V” 
del Conto Economico di Previsione 2025  e Pluriennale 2025-2027; 

6. di precisare che con Determinazione AVCP n. 4/2011 è stata disciplinata la non assoggettabilità 
dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG;  

7. di disporre la pubblicazione degli esiti della procedura:  

• sul sito istituzionale dell’Azienda di Servizi alla Persona “Umberto I di Pordenone nella sezione 
Amministrazione trasparente;  

• sul Portale della performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, all’indirizzo https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa; 

 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 (F.to dott. Giovanni Di Prima) 
 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 108 del 09/04/2025 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE 
MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 
 

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

108 09/04/2025 
AFFARI GENERALI - 

DIREZIONE 09/04/2025 

 
 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione monocratico. Presa d'atto chiusura della procedura di 
individuazione. Affidamento dell'incarico per il periodo dal 09.04.2025 al 08.04.2027  
 
Parere di regolarità contabile ed attestazione di copertura finanziaria (art. 7, commi 2 e 3, Regolamento 
di contabilità) 
 IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-CONTABILE 
 F.toMauro Muzzin 
 
          

 
    
 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 
 
  

 

UMBERTO I  
 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
 

PORDENONE 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

108 09/04/2025 AFFARI GENERALI - 
DIREZIONE 09/04/2025 

 
 

OGGETTO: Organismo Indipendente di Valutazione monocratico. Presa d'atto chiusura della procedura di 
individuazione. Affidamento dell'incarico per il periodo dal 09.04.2025 al 08.04.2027  
 
 



Umberto I - Az. Pubblica Servizi alla Persona - Determinazione n. 108 del 09/04/2025 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione certifica che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo 
Pretorio on line il 09/04/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 24/04/2025. 
 

Addì 09/04/2025 IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

 F.to  
 
 
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E 
SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 
 

 

 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 
 



 Atto n. 108 del 09/04/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI PRIMA GIOVANNI
CODICE FISCALE: DPRGNN68R21G888Y
DATA FIRMA: 09/04/2025 12:25:39
IMPRONTA: BCD3BFD514F36ACD0FF4E16C5AF64D0715E2ED58B7E64BC9919911D9420AAC72
          15E2ED58B7E64BC9919911D9420AAC72D9CFC32749BBF8FF67540AFCBD0C7CB0
          D9CFC32749BBF8FF67540AFCBD0C7CB0C7976731A6DE7D66CCD689C6E68171C6
          C7976731A6DE7D66CCD689C6E68171C675ED85162BA3D160E162771B6E137E6B


